

Protokół posiedzenia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 2 października 2019 r.

Spotkanie odbyło się o 16:00 w Centrum Organizacji Kulturalnych przy ul. Studziennej 6.

Obecni na posiedzeniu: Aneta Lipiec, Barbara Komander, Patryk Rempała, Krzysztof Czapla, Agata Balcer, Marta Kryś, Grzegorz Krysiński

Nieobecni: Mieszko Adamkiewicz, Katarzyna Kuczyńska-Budka, Jacek Trochimowicz

- 1) Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie kworum przez Anetę Lipiec.
- 2) Ustalenie porządku obrad.
Jednogłośnie przyjęto porządek obrad
- 3) Jednogłośnie przyjęto protokół poprzedniego posiedzenia.
- 4) Wybór sekretarza MRDPP

Aneta Lipiec poinformowała, że w związku ze zmianą na stanowisku dyrektora Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych nastąpiła zmiana w składzie MRDPP i konieczny jest wybór nowego sekretarza. Zaproponowała, by wzorem lat ubiegłych, na to stanowisko powołać dyrektora GCOP. 5 członków MRDPP zagłosowało za wyborem Marty Kryś na stanowisko sekretarza. Nie było głosów przeciw, a Marta Kryś wstrzymała się od głosu.

Marta Kryś podziękowała za wybór i wyraziła nadzieję, że praca MRDPP w których będzie uczestniczyć będzie efektywna. Zadeklarowała również wsparcie pracowników

- 5) Informacja przewodniczącego dot. okresu między posiedzeniami

Aneta Lipiec przypomniała sprawę poruszoną na poprzednim posiedzeniu i fakt, że członkowie MRDPP ustalili, że drogą mailową wypowiedzą się na temat postulatów organizacji i propozycji odpowiedzi na nie oraz propozycji zaproszenia na posiedzenie MRDPP naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. Ponieważ, mimo wcześniejszych deklaracji, nikt z członków MRDPP nie przesłał odpowiedzi na żaden z powyższych tematów, zaproponowała by omówić te kwestie na posiedzeniu.

Patryk Rempała zaznaczył, że nie ma sprecyzowanego zdania w tej kwestii. Marta Kryś doprecyzowała, że konieczne jest ustalenie oczekiwań wobec naczelnika wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. **Aneta Lipiec** wyjaśniła że kluczowe będzie pytanie o powołanie pełnomocnika do spraw niepełnosprawnych i seniorów, czyli jednego z postulatów organizacji pozarządowych. Zaproponowała by na ewentualne spotkanie zaprosić przedstawicieli Rady Seniorów i organizacje działające na rzecz niepełnosprawnych. Zapytała członków MRDPP czy wolą zaprosić naczelnika wydziału zdrowia na posiedzenie MRDPP w listopadzie czy ustalić inny termin.

Barbara Komander zauważyła, że należałoby ustalić termin listopadowego posiedzenia i wziąć pod uwagę możliwość uczestniczenia w tym spotkaniu wszystkich członków MRDPP w kontekście przypadających w listopadzie świąt.

Aneta Lipiec zaproponował by była to środa 6 listopada. Przedstawiła też możliwość przeniesienia posiedzenia do budynku przy ul. Jagiellońskiej, który jest wyremontowany i dostępny dla os. niepełnosprawnych.

Pozostali członkowie MRDPP poparli propozycję spotkania 6 listopada o godz. 16:00.

Aneta Lipiec zapytała ponownie o to, czy członkowie MRDPP przeczytali rozesłane mailowo odpowiedzi na zagadnienia i otrzymała zapewnienie, że członkowie MRDPP się z nimi zapoznali. **Aneta Lipiec** poprosiła jeszcze o edytowanie tego dokumentu i skupieniu się w nim na zagadnieniach, na które udało się znaleźć odpowiedzi i umieszczeniu tego dokumentu na stronie GCOP. **Marta Kryś** zaproponowała by w omawianym dokumencie rozwinąć niektóre rozwiązania zapisane w formie skrótowej.

Aneta Lipiec przypomniała również, że w okresie między posiedzeniami MRDPP konsultowała Program Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi na 2020 rok. Nikt nie wniósł do niego zastrzeżeń.

Nie zgłoszono również uwag do miejskiego programu dot. profilaktyki.

Kolejną kwestią było pismo zespołu branżowego ds. kultury dotyczące przyszłości funkcjonowania COK „Perełka”. **Aneta Lipiec** przypomniała, że Mieszko Adamkiewicz wyraził chęć zapytania o ten fakt dyrekcji GCOP. W związku z jego nieobecnością **Aneta Lipiec** poprosiła Martę Kryś o odpowiedź na to pytanie. **Patryk Rempała** poprosił o rozszerzenie odpowiedzi na to pytanie o informację dotyczącą całego CGOP i zmian w nich zachodzących.

Marian Dragon przytoczył odpowiedź na pismo zespołu branżowego ds. kultury, której udzielił wiceprezydent Krystian Tomala. Z jego treści wynika, że celem zmian, które mają miejsce, jest usprawnienie pracy zespołu pracowników GCOP, dostosowanie oferty do zmieniających się oczekiwań i możliwości infrastrukturalnych oraz technologicznych. Jednym z elementów tego procesu ma być montaż klamek szyfrowych umożliwiających organizacjom korzystanie z pomieszczeń COK bez obsługi pracownika co pozwoli na rozszerzenie dostępności godzin. Jednocześnie funkcja tego miejsca nie ulegnie zmianie i mają tam odbywać się wystawy, wernisaże, koncerty itp. Ponadto organizacje nie będą pozbawione wsparcia pracowników GCOP.

Marta Kryś potwierdziła te informacje. Zapewniła, że zostaną zamontowane zamki pozwalające na samoobsługę, ale COK nie będzie całkowicie bezobsługowym miejscem. Jednocześnie w GCOP kształtują się nowe zespoły, które docelowo mają działać bardziej spójnie. Kompletne wsparcie ma być dostępne w jednym miejscu – w głównej siedzibie przy ul. Zwycięstwa. Tam też pracować będą pracownicy „Perełki”. W budynku przy ul. Studziennej natomiast dostępny ma być dla organizacji pracownik dyżurujący, również przy okazji konkretnych wydarzeń.

Kolejną zmianą jest zakończony remont pomieszczeń przy ul. Jagiellońskiej.

Po wyremontowanych pomieszczeniach przy ul. Barlickiego to kolejna lokalizacja, której standard został podwyższony.

Nastąpiła również zmiana miejsca, w którym dostępni są pracownicy Inkubatora Społecznej Przedsiębiorczości – obecnie pracują przy ul. Zwycięstwa 1.

Patryk Rempała zapytał czy pracownicy z ul. Barlickiego i Jagiellońskiej również zostaną przeniesieni na ul. Zwycięstwa 1.

Marta Kryś odpowiedziała, że z uwagi na wielkość budynku przy ul. Barlickiego wymaga on większej obecności pracowników. Liczy

na to, że docelowa centralizacja pozwoli lepiej się komunikować i wprowadzić nowe usługi. Chciałaby aby pewne rzeczy w GCOP odbywały się również zdalnie.

Marian Dragon zapytał jak od strony technicznej będzie wyglądało użycie zamka szyfrowego w COK w czasie gdy jest tam już inna organizacja.

Marta Kryś wyjaśniła, że kalendarz rezerwacji nadal będzie obowiązywał. Poinformowała że obecnie jest wzmacniana infrastruktura informatyczna, która poprzedza montaż klamek. Zapewniła, że do końca roku jest czas na testy i edukacje w zakresie z obsługi tej infrastruktury.

Marin Dragon dopytał kto będzie odpowiedzialny za sprzęt w COK. **Marta Kryś** odpowiedziała, że odpowiedzialna za sprzęt i sale będzie ta organizacja, która w danym momencie będzie korzystała z pomieszczenia czy sprzętu.

Jednym z celów GCOP jest uczenie organizacji samodzielności i odpowiedzialności.

Marian Dragon zapytał również o to, komu trzeba będzie zgłaszać zapotrzebowania na sale czy sprzęt. **Marta Kryś** zapewniła, że będzie do tego wyznaczona osoba, a dokładnie o całej procedurze poinformuje organizacje jak ustalone zostaną zasady i procedury.

Marian Dragon zadał również pytanie o to, czy po każdym opuszczeniu sal przez organizacje ktoś z pracowników sprawdzi w jakim stanie je pozostawiono. **Marta Kryś** przypomniała o funkcji monitoringu, do którego będzie miał podgląd nadzorca pracujący przy ul. Barlickiego. Zapewniła że oprócz bieżącego podglądu obraz z kamer będzie również zapisywany.

Aneta Lipiec dodała, że obecnie taka jest praktyka w budynku przy ul. Barlickiego. Zapewniła, że przy wzajemnej kontroli i poszanowaniu sprzętu i pomieszczeń jest to do upilnowania i da się wyznaczyć kto jest odpowiedzialny za ewentualne zniszczenia. **Marian Dragon** powiedział, że organizując koncert dla 100 osób sam nie jest w stanie przypilnować wszystkich wchodzących do COK. **Agata Balcer** zaproponowała by na ten czas zamówić dedykowanego pracownika GCOP. **Marta Kryś** zapewniła, że będzie taka możliwość. Podzieliła się też doświadczeniem ze swojej poprzedniej pracy – że zaufanie, którym kogoś obdarzamy procentuje. Liczy więc na to, że organizacje poczują odpowiedzialność za miejsce i mienie im udostępniane.

Krzysztof Czapla zapytał o kwestie sprzątnięcia pomieszczeń. **Marta Kryś** zapewniła, że obsługa sprzątająca będzie pracować bez zmian a organizacje, tak jak do tej pory, mają zachować porządek i pozostawić po sobie posprzątane pomieszczenia.

Teresa Wilanowicz zapytała o wystawy. Zaznaczyła że prezentowane w COK dzieła są często drogie i wyraziła obawę że mogą przez to nie być dostępne dla osób z zewnątrz, które chcą obejrzeć wystawy.

Marta Kryś wyjaśniła, że autorzy prac muszą mieć świadomość warunków jakie panują w COK zarówno obecnie jak i w przyszłości. Jej celem jest umożliwienie by każdego dnia w określonym przedziale czasowym była możliwość oglądania ekspozycji. W kwestii organizowanych wernisaży nic się nie zmieni. Zaznaczyła, że obecnie, w czasie gdy sala galeryjna jest użytkowana przez organizacje, odwiedzający COK również nie mają swobodnego dostępu do wystaw.

Aneta Lipiec podała przykład loftów w Łodzi gdzie artysta, który prezentuje swoje prace w salach, sam jest odpowiedzialny za ich pilnowanie. **Marta Kryś** dodała, że dobrą praktyką jest również ubezpieczenie ekspozycji. Poprosiła w tym kontekście o cierpliwość i kredyt zaufania. Podkreśliła, że dla GCOP to też pewna nowość

i ma nadzieje, że wspólnie uda się wypracować model udostępniania, który będzie dogodny dla wszystkich.

Marian Dragon zapytał o przyczyny zmian w GCOP i wprowadzenie samoobsługi mimo, że jego zdaniem, do tej pory wszystko funkcjonowało dobrze.

Marta Kryś podkreśliła że od ponad roku w GCOP prowadzone były analizy dotyczące dotychczasowego funkcjonowania, a zmiany, które na początku są niewygodne, mogą przynieść pozytywne efekty.

Krzysztof Czapla zapytał w jakim obszarze prognozowana jest poprawa. Zgodził się z tym, że przy reorganizacji często szuka się oszczędności, zwalnia pracowników i zmienia zasady. Zaważył jednak, że „Perełka” jest miejscem wyjątkowym, a kiedy zostanie pozostawiona do samoobsługi na odpowiedzialność społeczników straci swój charakter, a z czasem będzie coraz rzadziej wykorzystywana i może to prowadzić do jej zamknięcia. Jego zdaniem analogicznie można rozwiązać dostępność muzeów i wprowadzić samoobsługę ale nikt takich rozwiązań nie stosuje.

Marta Kryś wyjaśniła, że celem nie są oszczędności a scalenie zespołu i likwidacja podziału na filie. Zadania administracyjne, związane z udostępnianiem pomieszczeń, zajmują dużą część czasu i jest to marnotrawstwo potencjału pracowników merytorycznych. Zasadne jest, żeby móc to skumulować i powierzyć udostępnianie pomieszczeń w wielu lokalizacjach jednej osobie.

Krzysztof Czapla dopytał o korzyść z tego rozwiązania dla użytkowników „Perełki”.

Patryk Rempała odpowiedział, że Dyrektor GCOP już podała wyjaśnienie.

Z perspektywy organizacji, którą reprezentuje, możliwość korzystania z pomieszczeń na przykład od godz. 18:00 w niedziele to duży plus.

Barbara Komander dopytała o pomieszczenia przy ul. Jagiellońskiej i czy, w związku z wprowadzeniem się tam Rady Osiedla, nie zmniejszy się możliwość korzystania z pomieszczeń dla organizacji. **Marta Kryś** wyjaśniła, że pomieszczenia przy ul. Jagiellońskiej już są dostępne w soboty a docelowo również mają być udostępniane w większym wymiarze godzin. **Barbara Komander** podkreśliła, że jej stowarzyszenie ma gorzej niż organizacje z „Perełki”, bo Rada Osiedla ma zajmować bez przerwy jedno pomieszczenie, a przecież niedawno wyremontowała sobie lokal na swój użytek. **Aneta Lipiec** przypomniała że wspomniany lokal (siedziba Rady Osiedla) mieści się na Zatorzu, natomiast przy ul. Jagiellońskiej działa Klub Osiedlowy.

Marta Kryś doprecyzowała, że prawdopodobnie chodzi o klub osiedlowy, a nie radę osiedla. Wyjaśniła, że to element dużego projektu animacyjnego, aktywizującego mieszkańców realizowanego na os. Baildona. Spotkania klubu odbywają się cztery razy w tygodniu i nie ma on pomieszczenia na wyłączność. **Barbara Komander** przyjęła to wyjaśnienie, ale podkreśliła, że przestrzeń dla organizacji się kurczy, ponieważ z zasobu GCOP zostały wyłączone pomieszczenia przy ul. Kościuszki. Z kolei pomieszczenia przy ul. Barlickiego to klasy szkolne, które nie są wyposażone tak, by odpowiadało to potrzebom organizacji. **Marta Kryś** odparła, że z jej informacji wynika, że organizacje, które przeniosły się z ul. Kościuszki na ul. Barlickiego są zadowolone z tego faktu, z uwagi na dłuższą dostępność i dostępność dla niepełnosprawnych. **Aneta Lipiec** dodała, że sale w budynku przy ul. Barlickiego są dostępne głównie popołudniami i wieczorami. **Barbra Komander** zaznaczyła, że nie jej stowarzyszeniu nie odpowiadają te sale, ponieważ wszystko każdorazowo musi nosić ze sobą i brakuje tam dostępu do internetu. Brakuje jej również dostępu

do kuchni. **Aneta Lipiec** przypomniała o ogólnodostępnej kuchni, do której można dojechać windą. **Barbara Komander** odparła, że kuchnia często jest zamknięta, a osoby pracujące na portierni nie zawsze wiedzą o tym co organizacje zgłaszały w zapotrzebowaniach. Uważa, że nie powinno tak być bo o ewentualnych utrudnieniach organizacje powinny być informowane wcześniej. **Marta Kryś** podsumowała, że w tym budynku jest wiele różnych potrzeb które są trudne do pogodzenia i nawet dodatkowe sale nie rozwiązałyby tego problemu. Zapisała uwagi zgłoszone przez **Barbarę Komander** i obiecała, że zajmie się tymi kwestiami. Dodała, że sprawa internetu jest rozwiązywana i to problemy przejściowe z uwagi na prace remontowe zmierzające m.in. do wzmacniania sygnału. **Barbara Komander** zauważyła też że przy ul. Barlickiego nie ma dostępu do ksero w godzinach popołudniowych. **Marta Kryś** odpowiedziała że w planach jest udostępnienie infrastruktury biurowej tak, by była dostępna w godzinach dostępności obiektu.

6) Sprawy bieżące i wolne wnioski

Aneta Lipiec podsumowała, że punkt wolnych wniosków praktycznie został wyczerpany w poprzednim punkcie obrad. **Krzysztof Czapla** wspominał o inauguracji roku akademickiego na Politechnice Śląskiej oraz o fakcie nieobecności na niej Premiera. Opowiedział o wystąpieniach inauguracyjnych i krytyce Przewodniczącego Rektorów Polskich uczelni jaka padła pod adresem obecnego rządu. Podsumował też całą uroczystość. Wspomniał również że Ośrodek Sportu Politechniki Śląskiej ma nowy obiekt: salę tenisową z czterema kortami. Dodał, że nasza uczelnia jest wśród dziesięciu najlepszych w Polsce i działa sprawnie mimo zmian w prawie, które dotknęły uczelnie. **Barbara Komander** przyznała, że zmiany dotknęły wszystkie uczelnie i słyszał o nich przy okazji wizyty w Toruniu.

7) Ustalenie daty kolejnego posiedzenia

Kolejne posiedzenie ma odbyć się 6 listopada o godz. 16:00 w COK „Perełka”.

8) Zamknięcie

Protokołowała: Katarzyna Kowińska

Załączniki: lista obecności